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IRLAND
Fantastisk rundrejse blandt Irlands 
imponerende naturscenerier, hyg-
gelige, små landsbyer og imøde-
kommende befolkning. Busrejse, 
dansk rejseleder, gode hoteller 
med halvpension og spændende 
udflugter er inkluderet.  Rejs 16/4, 
14/5, 11/6, 9/7, 13/8, 10/9 el. 1/10.

12 dage. Fra kr. 10.995,-

SKOTLAND
8 dage rundt til alle de store 
skotske seværdigheder. Oplev 
Glasgow, Isle of Skye, Loch Ness, 
Inverness,  Edinburgh mm. 
Fly, rundrejse i bus, gode hoteller 
med delvis halvpension, udflugter 
og dansk rejseleder er inkluderet. 
Rejs 16/7, 30/7 el. 20/8.

8 dage. Fra kr.   11.295,-

NORDKAP
Når du står på Nordkapklippen kl. 
23.59 og betragter midnatssolen 
eller Lofotens enestående natur-
scenarie en tidlig morgen, forstår 
du, hvorfor denne smukke rejse 
gennem Norge, Sverige og Finland 
er noget helt specielt.  Rejs 27/5, 
3/6, 10/6, 17/6, 24/6, 1/7 el. 8/7.

15 dage. Fra kr.  16.295,-

ATLANTERHAVSVEJEN
Fantastisk rundrejse til mange af 
de smukkeste steder i Norge. Op-
lev bl.a. Geirangerfjorden, Ålesund, 
Bergen og Gudbrandsdalen. Rund-
rejse i bus, færgesejladser, gode 
hoteller med halvpension, udflugter 
og dansk rejseleder er inkluderet. 
Rejs 20/6 el. 8/8.

10 dage. Fra kr.  13.495,-

ANDALUSIEN
Flot rundrejse i Andalusien blandt 
nogle af verdens smukkeste byer 
og historiske seværdigheder. Des-
uden tid til afslapning på Solkysten. 
Fly fra Kastrup, rundrejse med 
dansk rejseleder og ****hoteller 
med halvpension er inkluderet.
Rejs 13/4 el. 18/5.

8 dage. Fra kr.        6.995,-

KORSIKA
Spændende og scenarisk rund-
rejse på den franske middelhavsø, 
Korsika med smuk natur, skønne 
havnebyer og en rig kulturhistorie. 
Rundrejse i bus, gode hoteller med 
halvpension, mange udflugter og 
dansk rejseleder er inkluderet.
Rejs 7/5 el. 10/9.

12 dage. Fra kr.  11.795,-

GODT REJSESELSKAB
Tlf. 70 11 47 11  .  www.riisrejser.dk

Rundrejser i Alperne
ØSTRIG
Skøn rundrejse til Østrig med 
de velkendte Alper, den stilfulde 
hovedstad Wien og et nærmest 
tropisk søområde. Rundrejse i bus, 
dansk rejseleder, gode hoteller 
med halvpension og spændende 
udflugter er inkluderet.  
Rejs 14/5, 2/7 el. 10/9.

10 dage. Fra kr.     8.495,-

SCHWEIZ
Fantastisk rundrejse i det smukke 
alpeland. Glæd dig til Luzern og 
Lugano, Skt. Gotthard tunnel og til 
togturen med Bernina Expressen. 
Bus, rundrejse, hoteller, halvpensi-
on og dansk rejseleder er inklude-
ret. Rejs 20/5, 3/6, 17/6, 15/7, 5/8, 
12/8, 26/8, 16/9, 23/9 el. 14/10.

8 dage. Fra kr.        7.995,-
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Du har helt sikkert selv arbejdet hjemmefra og deltaget i online møder i lange perioder under COVID-19. Du har derfor også 
helt sikkert selv erfaret, hvor stor forskel der er på det fysiske møde og det virtuelle møde.

Det har ikke været mindre frustrerende ikke at kunne mødes fysisk og få uformelle drøftelser med de øvrige medlemslande, 
at lade sig inspirere af deres måde at håndtere tingene, at blive klogere af at tale med dem og ikke mindst at skabe bånd. 

Det bliver ofte sagt, at forholdene under COVID-19 har lært os meget om, hvor mange ting vi kan håndtere uden at mødes 
fysisk, og hvor mange ressourcer vi kan spare ved virtuelle. Jeg anerkender til fulde denne præmis. Vi skal af mange gode 
grunde drage den nødvendige lære af vores udstrakte brug af virtuelle platforme i de forløbne godt to år. 

Men jeg mener faktisk også, at vi kan, skal og må drage den lære af brugen af virtuelle platforme, at de ikke kan erstatte den 
direkte menneskelige interaktion fuldkommen. IPA handler om forståelse på tværs af grænser, kulturer, sædvaner etc. Denne 
forståelse skaber vi hverken på Skype, Teams eller andre platforme. Den skaber vi i den direkte menneskelige kontakt og 
forbindelse.

Det for mig mest rørende øjeblik i alle de internationale kongresser, jeg har deltaget i, opstod under denne verdenskongres. 
Vi havde en lang og til tider meget følelsesladet debat om spørgsmålet om eksklusion af Sektion Rusland. Den cypriotiske 
præsident indledte sit indlæg med at fortælle, at hans familie var blevet fordrevet fra den nordlige del af Cypern ved invasio-
nen i 1974 sammen med mange andre græsk-cyprioter. På samme måde er mange tyrkisk-cyprioter blevet fordrevet fra den 
sydlige del. Derpå kaldte han den tyrkiske præsident frem, hvorefter de to forsikrede kongressen om, at der overhovedet ikke 
er ondt blod imellem dem. De har faktisk et godt og tæt samarbejde. Den politiske manglende forståelse mellem de to lande 
påvirker ikke forholdet mellem personer, der har fået forståelse for hinanden gennem det fysiske møde.

Dette var for mig meget rørende og et smukt bevis på, at IPA har en vigtig rolle at spille – ikke blot som en formidler inden 
for vores egen sektion, men i allerhøjeste grad på tværs af grænser, kulturer og sædvaner etc.

Med dette næsten juleevangeliske budskab ønsker jeg dig og dine en rigtigt glædelig jul og et lykkebringende nytår.

SERVO PER AMIKECO

ENDELIG 
VERDENSKONGRES IGEN
– MEN DELVIS I SKYGGEN AF KRIG 
MELLEM MEDLEMSLANDE
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TEKST OG FOTOS Thomas Ebert og Jacob Nielsen

Sri Lanka dannede i perioden fra d. 1. september til d. 5. september 
i år ramme om den sjette udgave af Young Police Officers Seminar, 
YPOS, med det formål at skabe relationer og videns udveksling mel-
lem politifolk under 36 år på tværs af landegrænser. Hovedtemaet for 
seminaret var “Countering Modern Terrorism” med underemner som 
radikaliseringsprocesser, forebyggelsesarbejde, efterretningsindhent-
ning og indgriben ved iværksatte angreb.

Fra Danmark stillede vi med pb. Thomas Ebert fra Beredskabet i Es-
bjerg og pb. Jacob Nielsen fra Reaktionsafdelingen i København, der 
i fællesskab har udarbejdet nærværende artikel. 

Vores forberedelser startede et par måneder i forvejen, hvor vi først 
og fremmest undersøgte sikkerhedssituationen i Sri Lanka, der på 
daværende tidspunkt var, og fortsat i nogen grad er, ramt af politisk 
ustabilitet og oprørske tilstande. Efter korrespondance med vores lo-
kale IPA-repræsentanter, meningsudveksling med de øvrige deltagere, 
kontakt til IPA Sri Lanka og videns søgning hos Udenrigsministeriet 
besluttede vi at gennemføre rejsen. 

Generelt var vi under hele vores ophold mandsopdækket af personale 
fra den Sri Lankanske livvagtsstyrke, der forestod nærsikring i bus-
serne, varetog eskorterne og bemandede en skalsikring omkring de 
hoteller vi var indlogeret på. 

Vi rejste fra København tirsdag d. 30. august, så vi havde tid til at til-
vænne os de nye rammer en enkelt dag før seminariets start. Dagen 
blev brugt i Colombo, hvor vi efter en fin velkomst, en styrketræning i 

det lokale træningscenter og en gåtur rundt i byen, teamede op med 
en hollandsk kollega, så vi sammen kunne gå ud og smage på den 
nationale mad, øl og whisky. 

Den efterfølgende dag havde vi kursister via WhatsApp i fællesskab 
booket en frokostaftale på Ministry of Crab med de øvrige IPA-del-
tagere. Så efter en fælles morgenmad og røverhistorier på tværs af 
bordene kunne vi sammen køre dertil og nyde en af byens bedste 
skaldyrsrestauranter, mens vi igen blev klogere på vores gode kolleger 
fra de øvrige lande. 

Verdenskortet var relativt bredt repræsenteret med deltagere fra Eng-
land, Holland, Tyskland, Polen, Kenya, Sydafrika, Canada, Frankrig, 
Spanien, Cypern, Israel og Estland. Blandt de øvrige deltagere var 
blandt andre efterretningsbetjente, indsatsledere, anklagere, reakti-
onsbetjente, teamledere og beredskabsbetjente. 

Den officielle velkomst fandt sted om aftenen d. 1. september i en 
nærliggende messe for højtstående lokale politifolk. Her fik vi en for-
smag på Sri Lankas kærlighed for det ceremonielle og storslåede, idet 
der var dækket op til gallamiddag med mange og lange velkomsttaler, 
politiorkester og lokale traditionelle dansere. Således fyldt op på kost, 
indtryk og spændende samtaler, kunne vi returnere til hotellet, før det 
officielle program startede d. 2. september. 

Sent i seng, tidligt op. Fredag morgen gik starten på det faglige pro-
gram. Den Sri Lankanske Special Task Force åbnede dørene på deres 
Training School i Katukurunda, hvor vi efter en længere velkomstce-

YPOS 2022  på Sri Lanka
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YPOS 2022  på Sri Lanka
remoni med traditionel trommedans og lystænding kunne indtage 
vores pladser i et velafkølet auditorium. Dagens første lektion om-
handlede opbygningen af det Sri Lankanske Politi og den paramilitære 
enhed, samt nationens kapaciteter i kampen mod terror. Lektionen 
blev afholdt af Waruna Jayasundara, Commander of the Special Task 
Force. Dagens anden lektion tog afsæt i terrorangreb ved anvendelse 
af CBRNE-våben. Altså våben af kemisk, biologisk, radioaktiv, nuklear 
eller eksplosiv karakter. Særligt den sidste kategori var naturligvis 
veldokumenteret, og underviseren drog paralleller til det tragiske 
angreb på blandt andet Shangri-La Hotellet i Colombo få år forinden.  

Under begge lektioner var der mulighed for erfaringsudveksling mel-
lem landenes repræsentanter, hvorved vi fik indsigt i vores forskelle 
og de politiske vilkår vi hver især er underlagt i udførelsen af vores 
tjeneste. 

Dagens sidste oplevelse var køreturen endnu længere sydpå til Be-
ruwala, hvor vi blev indkvarteret i flotte omgivelser. 

LØRDAG D. 3. SEPTEMBER
Dagen startede igen hos STF hvor vi efter en gennemgang af Sri Lan-
kansk historie og kultur, blev overdraget til en Sri Lankansk professor 
fra Kings University i London, der afholdt en lektion i ekstremisme og 
radikalisering. Lektionen suverænt den mest inkluderende og nysger-
rige. Han lykkedes især med at inddrage de respektive landes indgreb, 
forskelle og erfaringer, samt at italesætte vigtigheden af forebyggelse 
og deradikalisering. 

To dage forinden var vi under middagen af Ministeren for offentlig 
sikkerhed blevet inviteret til at overvære et stort show i Colombo, i an-
ledningen af den Sri Lankanske Politistyrkes 156-års jubilæum, hvorfor 
vi efter endt undervisning måtte retur til Colombo med eskorte, for 
at indtage vores pladser få sæder bag rækken med ministre. Showet 
var langtrukkent, meget officielt og ceremonielt, og det indebar alt fra 
hundeshow og eksercits til live musical. Denne ændring i programmet 
forekom os alle noget påfaldende, og vi følte os lidt taget som gidsler 
i et politisk show, så vi sank godt ned i stolene for ikke at komme alt 
for meget med i TV-vinklerne og på de mange fotografers billeder. 

Søndag d. 4. september bød på opvisning hos Special Task Force, der 
ønskede at fremvise Deres kompetencer inden for rappelling, person-
beskyttelse, køreteknik, skydning og gidselredning. En absolut interes-
sant dag, hvor vi fik indblik i både de similariteter, der eksisterer mel-
lem vores enheder, men bestemt også et indblik i en politistyrke, hvor 
risikovilligheden er høj, når det kommer til den anvendte mængde af 
personligt beskyttelsesudstyr, våbenhåndtering og taktiske løsninger. 
Flere elementer var absolut anvendelige og spændende at konversere 
med instruktørerne om, mens andre elementer bar præg af at være 

>>
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• Vagtpatrulje
• Alarmpatrulje
• Service/batteriskift på alarm
• Videoovervågning

Kontakt os og få en snak om jeres sikkerhed
Tlf.: 27 52 01 71 eller på info@securing.dk

• Vagtpatrulje
• Alarmpatrulje
• Service/batteriskift på alarm
• Videoovervågning

Kontakt os og få en snak om jeres sikkerhed
Tlf.: 27 52 01 71 eller på info@securing.dk

FORBRUGSLÅN 
TIL 4,5% P.A. 
– uden gebyrer og 

omkostninger

HVAD DRØMMER DU OM?
Drømme er unikke. De kan dreje sig om at renovere hjemmet eller forsøde 
tilværelsen.

Siden 1907 har Tjenestemændenes Låneforening  formidlet forbrugslån på billigst mulige vilkår 
til de tilsluttede organisationers medlemmer. Gennem årene har vi tildelt lån til mange forskellige 
typer af behov og drømme. Måske kan vi også hjælpe dig.

Hvis du er låneberettiget, kan du optage lån op til 50% af din faste årsløn. Lånet er uden om-
kostninger og gebyrer, og renten er blandt markedets laveste på forbrugslån.

Få mere information og beregn dit lån på tjlaan.dk.

Popermo Forsikring GS
C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Telefon 66 12 94 48
popermo.dk
CVR 61 67 23 11

Popermo er et dansk forsikringsselskab
og er medlem af Garantifonden
for skadesforsikringsselskaber

Det kan godt betale sig
at afsætte 10 minutter
til et Forsikringstjek... 

Lad os tage en snak om dine forsikringer.
Vi bruger gerne vores tid på at tale om dine forsikringer.
Vi rådgiver dig ud fra dine reelle forsikringsbehov og eksi-
sterende forsikringer. Du vil få et overblik over dækninger, 
mulige tilvalg og priser, og vi sikrer, at du opnår Fordelsrabat.
Et Forsikringstjek foregår nemmest over
telefonen, og vi ringer dig meget gerne op.
Du kan sende dine kontaktoplysninger til
os ved at scanne denne QR-kode: 

Ønsker du selv at ringe op til os,
er du meget velkommen til at
ringe på 66 12 94 48.



9IPA-nyt • nr. 4 2022

mere for show end reel operativ anvendelse. Særligt bed vi negle da 
en STF-operatør foretog våbenskifte fra MP5 til pistol, mens vedkom-
mende stod op på sin nu midlertidigt førerløse crosser, der kørte 
afsted med mindst 30 kilometer i timen - Hvornår det finder operativ 
anvendelse vides ikke, men isoleret set imponerende udført. 

Efter opvisningerne fik vi mulighed for at vise vores egne skydeevner 
på faldmål, hvilket var en udmærket lejlighed til at udfordre hinanden 
på hastighed, præcision og træfsikkerhed. Samtidigt var der lejlighed 
til at tale med de deltagende operatører fra STF, der ligesom de øvrige 
Sri Lankanere var venlige og imødekommende. Der blev ligesom på 
resten af turen filmet og fotograferet i massevis, så de sjove minder 
kunne foreviges. 

Dagens sidste punkt på programmet var en præsentation om monito-
rering af terrorceller, enkeltstående målpersoner og en skematisering 
over de persongrupper, som var bredest repræsenteret i Sri Lanka. 
Det internationale perspektiv bidrog vi selv med i de efterfølgende 
samtaler på tværs af nationerne. 

Efterfølgende var der overdragelse af kursusbeviser, gruppefotos 
og taler. Canadiske Keith påtog sig opgaven som taler på vegne af 
kursisterne, og formåede med en imponerende diplomatisk evne at 
omgå de mange ceremonielle elementer på seminaret og fokuserede 
i stedet sin tale mod IPA’s hovedformål: Service gennem venskab, 
og Keith pointerede glimrende, at venskaberne mellem nationerne 
blomstrede.  

Efter endt undervisning og program forskød vi retur til Cinnamon Bay 
i det sydlige Sri Lanka, hvor vi fra poolen med udsigt over en lille bid 
af det indiske ocean kunne nyde solnedgangen, før vi gik i krig med 
den lækre lokale mad i hotellets restaurant og fødselsdagsfejring af 
vores spanske kollega. 

Mandag d. 5. september var udflugtsdag. Vi kørte ad smukke og 
kuperede veje ind gennem landet til Kandy, hvor vi først aflagde visit 
ved et elefantbørnehjem, hvor vores trofaste guide Indi fortalte om 

elefantens betydning i den nationale historie. Herefter kørte vi mod 
Tandens Tempel, Sri Dalada Maligawa, centralt i Kandy, som er et hel-
ligt buddhistisk tempel fra år 1595, hvor vi i bare tæer og respektfuld 
påklædning sugede den kulturelle oplevelse til os, før vi ude i det fri 
igen kunne nyde endnu et af regnsæsonens uvarslede skybrud. 

Kulturelt mætte blev vi kørt vestpå til Colombo, hvor der nær Beira 
Søen var planlagt en flot afskedsmiddag. Særligt dejligt var det at 
opleve det fællesskab, der over de foregående dage var skabt i grup-
pen af kursister. Der blev grint, danset, drillet og fortalt historier fra 
vores karrierer. På mange måder kom vi fra forskellige virkeligheder, 
men virket som politifolk har en evne til at samle på tværs af kulturer. 

Tirsdag d. 6. september var der fra formiddagens start en vemodig 
runde med afsked hinanden imellem. Der blev udvekslet kontaktop-
lysninger og invitationer, så vi alle i fremtiden kan fortsætte med at 
lære af og om hinanden. 

For vores vedkommende var der nogle timer til transit, hvilket vi ud-
nyttede til at få afviklet et træningspas før de mange stillesiddende 
timer i fly, spiste frokost og gik en tur i den solbeskinnede hovedstad, 
så vi kunne få de sidste indtryk suget til os og vendt oplevelsen med 
hinanden. 

Hjemme i Danmark onsdag morgen d. 7. september takkede vi af. 
Fulde af oplevelser, indtryk, venskaber og historier. Det faglige ud-
bytte var til stede, men det faldt i baggrunden, når der var mindst 
lige så meget læring at hente hos vores udenlandske kolleger. Gen-
nem venskab og sparring med dem, kom vi hjem klogere, glade og 
taknemmelige. 

Vi ønsker at rette vores tak til IPA Danmark, vores lokale afdelinger 
i Esbjerg og København og alle de gode kolleger fra udlandet, der 
bidrog til en fantastisk oplevelse og et eminent sammenhold på tværs. 

Vi håber, at vi i fremtiden igen får muligheden for at møde kolleger fra 
nær og fjern. Dét er værdiskabende. 
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TEKST OG FOTO Phillip Kurz (IPA Tyskland)
OVERSAT TIL DANSK af Casper Kiilerich, IPA Kreds 5

Forberedelserne til IPA Tysklands første studie- og uddannelsesrejse 
til Canada tog to år, og det var meningen, at den skulle starte i 2021. 
På grund af corona-pandemien blev implementeringen dog udskudt 
til 2022.

I august rejste 21 deltagere til British Columbia-regionen for at få en 
enestående indsigt i verdenen indenfor Royal Canadian Mounted 
Police (RCMP) og andre retshåndhævende myndigheder i og omkring 
Vancouver. Det canadiske organisationsteam ledet af Mike Liu og 
Murray Clark (IPA Canada) sammensatte i tæt samråd med generalse-
kretær Jürgen Glaub og vicepræsident Philipp Kurz (IPA Tyskland) et 
tiltalende og varieret program for den 10-dage lange tur.

Ved ankomsten til Vancouver blev den tyske turgruppe straks modta-
get ved porten af kolleger fra Canadian Border Service Agency (CBSA) 
og RCMP og eskorteret gennem immigrationskontrol. En god start på 
de kommende dage.

Ud over et indblik i den generelle struktur af retshåndhævende myn-
digheder i Canada, blev forskellige kontorer også besøgt i løbet af 
studie- og uddannelsesrejsen.

Indsigt i RCMP's konkrete arbejde med fokus på robusthed og mang-
foldighed inden for politiarbejdet var også en del af programmet, 
ligesom taktiske øvelsessituationer og praktisk skydetræning.

EN STUDIE- OG UDDANNELSESREJSE TIL CANA DA 2022 VED MEDLEMMER FRA IPA TYSKLAND
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EN STUDIE- OG UDDANNELSESREJSE TIL CANA DA 2022 VED MEDLEMMER FRA IPA TYSKLAND

Kolleger fra Vancouver Police Department (VPD) gjorde det muligt 
at opleve, hvordan politiet udfører deres arbejde på vandet under 
en patrulje gennem havnen, og nogle deltagere holdt vejret ved 
tanken om de udfordringer, der håndteres her hver dag, da de fik 
indsigt i problemdistriktet East Hastings.

Et kort besøg i det amerikanske told- og grænsebeskyttelses-forråd 
i Vancouver Lufthavn var også på dagsordenen, ligesom en rund-
visning i et højsikkerhedsfængsel.

Udover politirelateret indhold fik deltagerne også et indblik i lan-
det og dets befolkning. Fra vandreture og zip-lining på Grouse 

Mountain til et besøg i Stanley Park og Capilano Suspension Bridge 
til rafting på Chilliwack River, alle former for aktiviteter var integre-
ret i programmet.

Det var en perfekt første studie- og uddannelsesrejse fra IPA Tysk-
land til Canada, og forhåbentlig bliver det ikke den sidste. Det er i 
øjeblikket planen, at vores canadiske venner kommer til Tyskland 
næste år.

På besøg hos
Royal Canadian Mounted Police
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Vores primære opgaver ligger indenfor almen
haveservice og hvad der tilhører

Omlægning eller anlæggelse af ny græsplæne
med frø eller rullegræs

Putting greens eller Clockgolf udføres 
i kunstgræs

Vi udfører græsklipning for private, grund-
ejer, boligforeninger samt virksomheder 

Vi klipper alle typer og former af hække  
samt skov og jagtstier

Belægningsopgaver med mere
samt opsætning af støttemurer

Dine fordele er blandt andet:

- Gratis lånebil

- Din bil fragtes ikke mellem maler og pladeværksted.

- Godkendt af alle forsikringsselskaber.

- Dialog mellem maler og pladeværksted under hele processen.

- Vi rådgiver og hjælper med andre skader/skrammer samtidig.

- Som forsikringskunde opnår du op til 30% rabat på udvalgte produkter.
(Kontakt PPilgaard Auto og Lakcenter for at høre om fordelene)

Bør du vælge Nordvestjyllands eneste komplette skadecenter
hvor ALT er samlet under et tag.

Hos PPilgaard Auto og Lakcenter
finder du 14 friske og engagerede

medarbejdere fordelt ud i
autoværkstedet, autolakering,

skadecenteret, Tectyl-centeret samt
salgsafdelingen.

Her møder du professionelle
håndværkere med stolthed for faget
og som samtidige er friske på en go
snak, hvor der tages tid til dig som

kunde og dine behov.

Vi udfører alle typer servicer
og reparationer

Tøvlingvej 1

7752 Snedsted

29 33 68 45

Odense - Albanigade 27 - Tlf.  6612 7035
Svendborg - Vestergade 5 - Tlf. 6220 5035

www.schiang-living.dk
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Blev du inspireret af ovenstående rejse? 
Gennem IPA står døren til professionel 
udvikling og kulturel udforskning åben 
hele tiden. Ovenstående rejse blev arran-
geret af frivillige kræfter med støtte fra 
de lokale myndigheder i modtagerlan-
det. Kunne du være interesseret i at lave 
det samme, i et større eller mindre setup 
på vegne af dig, dine kollegaer eller IPA 
Danmark?

Kontakt vores formand for den Interna-
tionale Kommission i IPA Danmark, Flem-
ming Krog-Meyer, og hør til hvad der skal 
til for at få dine tanker til at blive virke-
lighed!

Alternativt kan du altid rejse med dit IPA 
kort i hånden. Find inspiration til dette 
her på hjemmesiden under fanen "Rejs 
med IPA" (findes under medlemsområde).
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IPA US Section Training Sem inar 2022
TEKST OG FOTOS af Janosch Süberkrüb, IPA Tyskland
OVERSAT TIL DANSK af Casper Kiilerich, IPA Kreds 5

Da min IPA-ven Casper Kiilerich fra Danmark i 2019 spurgte mig, om 
jeg ville rejse til Amerika med ham til et politiuddannelsesseminar, 
tænkte jeg ikke to gange og sagde ja. Så kom Corona og flybilletter 
blev til vouchers og forventning blev til håb.

I sidste ende bar tålmodigheden dog frugt, og vi kunne endelig rejse 
til IPA US Section Training i juni 2022, hvor kolleger fra 13 forskellige 
nationer deltog for at videregive deres viden og erfaring og for at ska-
be nye kontakter og venner. Kollegerne kom ikke kun fra europæiske 
lande som Belgien, England, Schweiz, Moldova, Danmark og Tyskland, 
men også fra lande som Pakistan, Sri Lanka, Kenya og Japan. Og lige 

fra starten blev du klar over, hvor privilegerede folk er i Tyskland, da 
næsten halvdelen af de oprindeligt planlagte deltagere ikke kunne 
deltage på grund af visumproblemer, og vi europæere kun skulle 
udfylde en online-formular.

Præsidenten for den amerikanske sektion, Joe Johnson, forberedte 
dette seminar meget intensivt og gjorde med støtte fra sin kæreste og 
forskellige kolleger seminaret til en uforglemmelig oplevelse. Emner 
som selvforsvarsteknikker, bandekriminalitet, våben-, narkotika- og 
menneskesmugling og masseskyderier (den amerikanske ækvivalent 
til PLOV) blev sat på pensum.

 Vi fremstiller og opsætter

MARKISER FOR PRIVATE
OG VIRKSOMHEDER
og vi kører i hele Danmark

Spurvevej 1 •  5772 Kværndrup
aalykke@hotmail.com

www.aalykkemarkiser.dk
Tlf. 24 26 29 20
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IPA US Section Training Sem inar 2022
Til at begynde med blev vi mødt af den lokale politichef, borgmeste-
ren og en statsrepræsentant, som alle holdt meget gode taler og bød 
os varmt velkommen til De Pere/Green Bay, Wisconsin, USA. I løbet 
af foredragene og efterfølgende diskussioner kunne vi på en meget 
spændende og interessant måde opleve, hvor forskelligt politiarbejde 
ses og praktiseres i de respektive lande.

Oplægsholderne var selv garvede efterforskere fra de respektive fag-
områder og fyldte deres oplæg med interessante historier og en ild 
af entusiasme, der så ofte findes inden for IPA. Både deltagere og 
oplægsholdere var nysgerrige på de nationale forskelle på de enkelte 
arbejdsområder, og derfor blev emnerne uddybet i pauserne og nogle 
gange længe efter solnedgang.

Det var meget spændende at erfare, at nogle kriminelle systemer 
rundt om i verden fungerer på meget ens måder, andre på meget 
forskellige måder, og hvordan disse takles i andre lande. Og da alle 
personalegrupper var repræsenteret, lige fra patruljebetjente og nær-
politibetjente til politidirektøren, kunne de enkelte niveauer udveksle 
erfaringer og lære meget af hinanden.

Der var også masser at lave i vores fritid, og vi var forkælet med mange 
valgmuligheder: om vi ville gå på egen hånd eller tage imod tilbud 
fra Joe og Missy, arrangørerne, og opdage de lokale kendetegn ved 
ostestaten Wisconsin, de forskellige gadgets hos det lokale Sheriff's 
Department eller blive vist det berømte Green Bay Packers fodboldsta-
dion, Lambeau Field, på en guidet tur. Samlivet på St. Norberts College 
var også præget af venskab og godt humør, hvilket afspejlede sig i det 
støt stigende antal kolleger, der kom på besøg fra naboafdelinger og 
efterhånden meldte sig ind i IPA.

Afslutningsvis skal det siges, at jeg i 2020 efter råd fra en IPA-kollega 
ansøgte til IPA's Arthur Troop Scholarship, som er et stipendium op 
til €2500 og til mindst én person på hvert kontinent tildeles. Jeg fik 
endda dette stipendium, hvilket jeg ikke rigtig kunne tro før nu, og 
jeg var i stand til at bruge det frit til et politi eller IPA-relateret seminar. 
Selvfølgelig brugte jeg den til Amerika-rejsen. Takket være stipendiet 
er udgifterne til seminaret, overnatningsgebyrerne og endda flyrej-
serne nu dækket af IPA! Jeg må indrømme, at dette var det bedste 
årlige bidrag på €30, jeg nogensinde har investeret.

Overordnet kan jeg kun sige, at jeg er ret glad for at have taget rejsen 
og ikke kun fået nye venner personligt, men også opfanget nye mål, 
møder og ideer til min daglige tjeneste.

Med hver IPA-begivenhed, jeg deltager i, er jeg taknemmelig for, at 
det giver mig denne mulighed for at få så meget erfaring og finde så 
mange nye venner i verden. Vi ses måske til et lokalt forbindelsesmøde 
eller seminar i Gimborn eller et andet fjerntliggende land, eller slet 
ikke. Jeg kan dog forsikre dig om, at små eventyr og venner venter 
overalt.
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LEJEPLADS

Udlejning af entreprenørmaskiner

HJ Udlejning Ikast 
Tlf 40 28 05 78 • Mail: hjudlejning@mail.dk

Dozer 15 T • Gravemaskine 10 - 16 - 27  T. • Læssemaskine 14 -18 -22 T. 

Ny Gravemaskine 15 -26 T. med maskinestyring 2D el 3D • Dumper 912 FS 10 T.

Tromler 2,5 - 7,2 - 14,5 T. • Rpjordkompaktor 8,2 T. • Minigraver 1 -2 -4 -6 -8 T. • Minilæser 2 -4 - 6 T.

Vi kører med mennesker

www.vikingbus.dk

Det store udvalg i vine & spiritus

Skjold Burne Vinhandel

Boulevarden 5
9000 Aalborg

Tlf. 98 12 03 17

v/ Søren Skovlund
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Efter 2 års pause kunne IPA København torsdag den 11.august igen 
invitere medlemmerne til Charlottenlund Strandpark og Zirkus Nemo.

I det pragtfulde sommervejr mødtes de 50 deltagerne inden forestil-
lingen og kunne nyde udsigten mod Øresund.
Forestillingen bød på gammelkendte figurer som ballonkunstneren 
“Lesley Boye Møller”, “Bager Jørgen “, “ Kim Tim”, “Målermanden” og 
Erik Bo Nielsen - bedre kendt som “Smadremanden “. Alle i skikkelse 
af zirkus direktøren Søren Østergaard himself!!! Nyt i år var skuespil-
leren Tommy Kenter hentet ind som pauseklovn… som den kendte 
og legendariske Oleg Popov fra det russiske statscirkus optrådte han 
imellem numrene med små klovnenumre. Hvorvidt disse indslag var 
en succes, var der delte meninger om, men Kenters afslutningsnum-
mer med jazz klaver var en flot musikalsk præstation.

Indimellem Søren Østergaards kendte figurer optrådte dygtige artister 
med kropsbeherskelse. Trampolin Springeren Professor Wacko var 
vanvittig som start nummer efter pausen - hvor IPA-medlemmerne 
blev budt på en drink i aftenluften.

Husk at købe program - ellers er der håneret fra manegen, hvilket flere 
IPA-medlemmer fik at mærke da bl.a. ballonkunstneren Lesley som “ 
straf” skænkede dem ballonskulpturen “ slaget ved Hastings”…. Men 
man skulle nok have været der for at forstå det!!!

Tak til dagens arrangør - og fødselsdagsbarn - Winnie Winsløv, for en 
festlig aften.

Allan Valkki,
Næstformand, IPA København kreds 11

IPA København i Zirkus Nemo



18 IPA-nyt • nr. 4 2022

Som et led i IPA 
Danmarks 60-års jubilæum, 

som blev fejret i København i maj 2022, blev der 
dannet et ”Ungeråd” bestående af 1-2 unge kollegaer fra størstedelen 
af landets kredse. Heriblandt repræsentanter fra både Grønland og 
Færøerne. Det var desværre ikke alle kredse der havde unge repræ-
sentanter ved landsmødet, hvorfor vi i ungeråddet fortsat mangler 
repræsentanter fra enkelte kredse. 

Formålet med dette ungeråd er, at vi sammen skal arbejde på løs-
ninger og ideer til at fremme IPA Danmarks hvervning af nye unge 
medlemmer, samt at fastholde dem vi har. Hvervning af nye medlem-
mer, især de unge, er et generelt problem i langt de fleste sektioner 
rundt om i verden. Derfor afholdte IPA deres første Strategic Young 
Members Conference, et internationalt arrangement som havde til 
hensigt at samle unge medlemmer fra forskellige sektioner/lande, 
således at vi kunne vidensdele og brainstorme i forsøget på at komme 
udfordringen omkring hvervning til livs. Konferencen forløb fra den 
2. – 5. september, og blev afholdt på IBZ Slot – Gimborn. 

Fra Danmark stillede vi to repræsentanter. Pb. Julie Tvedebrink – Fyns 
Politi og Pb. Patrick Pedersen – Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi.

Vi var begge nye hvad angik internationale arrangementer i IPA regi, 
lige bortset fra landsmødet i København hvor flere lande også var 
repræsenteret. Vi var derfor begge spændte på hvad der ville møde 
os i Gimborn, og vi vidste ikke, hvad vi skulle forvente. 

Vi ankom til Gimborn fredag aften ved 18-tiden, og mødte alle de 
øvrige deltagere til fællesspisning i restauranten kl. 19. Alle var super 

imødekommende, og der blev hurtigt ud-
vekslet professionelle og personlige historier 

og viden på tværs af landegrænser. Vi var repræsen-
tanter fra i alt 12 lande som bestod af Slovenien, Belgien, 

Cypern, Frankrig, Østrig, Tyskland, UK, Irland, Norge, Finland, Island 
og Danmark. Der var et relativt stort aldersspænd imellem os, og vi 
udgjorde en bred vifte af baggrunde og kompetencer. Langt største-
delen af deltagerne var unge i tjenesten, dog var nogle enkelte ældre i 
tjenesten og bestred vigtige poster i deres IPA sektioner, men deltog i 
konferencen i mangel af unge repræsentanter i deres sektion. Et godt 
eksempel på, at der mangler unge medlemmer alle steder.

Efter middagen blev den første aften brugt i slottets bar. Et fantastisk 
sted med alt hvad hjertet begærer af lokale øl, vin og snacks. Vi fik 
naturligvis en Gammel Dansk til at skyde konferencen i gang på.  

Selve konference blev for alvor skudt i gang lørdag den 3. september, 
hvor Philipp Kurz, Vicepræsident fra IPA Tyskland og May-Britt Ron-
nebro, General Sekretær fra IEB (International Executive board) bød 
os velkommen. 

I løbet af lørdagen holdt hver sektion/land et mindre foredrag med 
fokus på medlemssituationen for deres sektion/land. Det var meget 
inspirerende at høre hvordan man gjorde i andre lande, især de lande 
som vi, i IPA Danmark, kan måle os med. Derudover var det ligeledes 
nedslående at høre om de store problematikker man især havde i 
Frankrig hvor blot 1000 tjenestegørende politiansatte på landsplan 
var medlem af IPA France. At gøre ting uden for arbejdet, herunder 
festlige arrangementer, etc. var ikke noget man nød i Frankrig, hvorfor 
det var svært at rekruttere folk ved brug af sociale sammenkomster. 
Overordnet set skrabede vi til os af gode råd og ideer gennem dagen. 

Søndag forløb således, at vi blev delt i 2 grupper på tværs af lande 
og aldre - her skulle vi forsøge at fremkomme med et eller flere ek-
sempler på mulige tiltag internationalt, der kunne tillokke nye unge 
medlemmer. 

Strategic Young 
Members Conference
– Gimborn 2022
AF Patrick Würtz Pedersen



Grupperne arbejdede blandt andet videre med et i forvejen eksiste-
rende koncept, ”IPA On Patrol”, som dybest set går ud på at man be-
søger andre værtslande og kommer med på patrulje (såfremt love og 
retningslinjer i værtslandet tillader det) – et initiativ som man allerede 
har testet af i Tyskland, Østrig og UK med stor succes. Vi arbejdede på 
at lave et form for afkrydsningsskema med ting der skulle indgå i et 
"IPA On Patrol" arrangement, således at lande der ønskede at afholde 
et arrangement, ikke skulle starte planlægningen fra bunden. På den 
måde er det nemmere for sektioner at tage initiativ til at afholde et 
" IPA On Patrol" arrangement og det vil evt. kunne planlægges af de 
unge medlemmer selv.

Derudover blev der snakket om en decideret strømlining i organisa-
tionen i forhold til udseende ud ad til. Det kan virke forvirrende, når 
nationale og lokale IPA sektioner laver egne hjemmesider og Face-
booksider mv. med hver deres logo og overordnet udseende. Vi vil hel-
ler strømline det, og vise omverdenen at vi er én samlet organisation.

Søndag bød også på en masse foredrag. Herunder et foredrag fra 
Thorir Ingvarsson fra Reykjavik Metropolitan Police, som fortalte om 
den rejse han har været på i verdenen af sociale medier. Han havde 
igennem længere tid arbejdet på at gøre politiet på Island mere syn-
ligt på de sociale medier for befolkningen, ved f.eks. oprettelse af 
en Instagram-konto hvor der blev delt stort og småt. Det var meget 
sammenligneligt med de danske tilstande hvor mange danske kredse 
har en konto på f.eks. Instagram - Det overordnede resultat af hans 
undersøgelse var, at der var en stor positiv stemning omkring politiet 
når man viste folkelighed. 

Over middag havde vi digitalt besøg af Professer Stefan Weichert 
fra VOCER institut for Digital resilience. Hans foredrag omhandlende 
kommunikationsstrategier med ”Millennials” (Personer født mellem 
1981-1996) og gik ud på at fremvise nogle forskningsresultater i for-
hold til sociale medier og de såkaldte “millennials” måde at bruge de 
sociale medierne på. Hans forskning viste, at denne persongruppe (i 
Tyskland) fortsat var meget aktive på Facebook. Han konkluderede 
derudover, at hvad end der bliver lagt på de sociale medier, så skal det 
kunne indtages “on the go”. Det skulle være ”let-spiselige” oplysninger, 
billeder og ikke for lange artikler. Generelt viste forskningen, at indhol-
det på de sociale medier skal være skabt til den konkrete platform og 
at man hele skal tiden være klar på at inddrage det næste nye medie 
i sin tankegang omkring hvervning og bibeholdelse af medlemmer. 
Hvad er det næste? “Tik Tok”? Kan det bruges? Og hvordan? Man skal 
være omstillingsparat i henhold til SoMe-platforme. 

Slutteligt for selve konferencen søndag havde vi besøg af Niklas We-
belhaus, som var managing director for Lockstoff Design. Et design 
bureau som IPA Tyskland havde hyret til at nuancere IPAs udtryk, 
herunder batches, hjemmesiden, flyers, logo etc. - det hang rigtig fint 
sammen med det emne der var kommet på bordet tidligere, vedrø-
rende en strømlining af ”brandet” IPA.  

At besøge Gimborn var som nævnt første gang for os begge. Vi blev 
meget positivt overraskede over de smukke omgivelser og gode for-
hold. Både hvad angår overnatning, undervisningslokaler og træ-
ningsfaciliteter. For ikke at nævne baren, der satte rammer om mange 
hyggelige stunder. 

Selve seminaret var meget givende i forhold til gode ideer og tiltag 
man havde anvendt med succes i andre lande, som med stor sandsyn-
lighed ligeledes ville kunne fungere i IPA Danmark. Blandt disse tiltag 
skal der blandt andet nævnes: ”Synlighed” – Det er vores opfattelse at 
vi skal være langt mere synlige for vores kommende og nuværende 
medlemmer. Synligheden skal udmønte sig i tilstedeværelse på Poli-
tiskolen under samme rammer som f.eks. Politiforbundet, Popermo, 
Sydbank mm. Herunder tydeligt formidle, at man som elev er kon-
tingentfri. Ligeledes tilstedeværelse ved diverse politimesterskaber, 
hvor de førnævnte aktører ofte ligeledes er til at spotte på lægterne. 
Derudover skal der rundt på de forskellige stationer var flyers, plakater, 
opslag på Polintra og andet der kan give en overordnet information 
om IPA. 

Én af de største problematikker vi personligt har oplevet i vores re-
spektive kredse er, at mange af de unge politibetjente ikke ved hvad 
IPA er, hvorfor især ”Synlighed” er et meget centralt emne for hverv-
ning af nye medlemmer. 

Der blev under vores vidensdeling endvidere delt et koncept der 
kaldes ”Twin Cities”. 

Twin Cities er et tiltag som flere lokale sektioner har lavet. Det er et 
lokalt tiltag, hvor to sammenlignelige byer, altså lokale sektioner, i for-
skellige lande, indgår en "Twin City" aftale. Det indebære, at den ene 
sektion sender to unge medlemmer afsted til deres "Twin city" sektion, 
hvor de vil være at par dage. Meget lig "On Patrol" bare i mindre skala, 
så det bliver nemmere og billigere at afholde. På den måde kan man 
sende flere afsted, oftere. Det ville give mening at lave "Twin City" 
aftale/er med nabolande, så udgifterne kan holdes nede. Det kunne 
for eksempel være København - Berlin eller København - Oslo (tænkte 
eksempler) det kan dog give en udfordring ift. medlemmer i andre 
byer end København. Men i teorien kan alle byer lave deres egen "Twin 
City" aftale med et andet land med en tilsvarende by.

Helt konkret snakkede vi med en repræsentant fra Nicosia – Cypern, 
som var meget åben for en Twin City aftale med en by/sektion i Dan-
mark. Og hvem vil ikke gerne 2-3 dage til en fantastisk havneby på 
Cypern? 

Slutteligt skal der lyde en klar anbefaling til andre om at deltage i se-
minarer mv. i Gimborn for at udvikle sine professionelle kompetencer 
og indgå venskaber på tværs af landegrænser. 

SERVO PER AMIKECO – TJENE GENNEM VENSKAB
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Torsdag den 15. september 2022 stod min hustru og jeg klar på Vejle 
PG for sammen med den lokale IPA-afdeling at tilbringe den næste 4 
dage i Gøteborg, sammen med 32 nuværende og tidligere kolleger 
med respektive partnere. Vi skulle være klar kl. 0930, men det var der 
nu ingen grund til. For bussen kom først kl. 1020, hvor panikken så 
småt var begyndt at brede sig. Når vi det her? Vi havde en færge vi 
skulle nå i Frederikshavn. Nå, men bussen kom endelig, men så kunne 
lågerne til bagagerummene ikke åbnes, så bagagen måtte ind i bus-
sen. Godt vi ikke var flere! På kontoret sagde de, at chaufføren havde 
sovet over sig, og han sagde derimod, at de først havde givet ham en 
bus, der ikke var i orden, den ville han ikke køre med, så det tog tid at 
bytte til den her - med defekte låger og en kæmpe flænge i forruden. 
Gad vide, hvordan den første så ud. Nå men de indkøbte basser, der 
skulle have været nydt med en kop kaffe undervejs, blev svælget ned 
med en kop øl og en enkelt. Det kan nu også noget. Men vi nåede 
det jo alligevel. Endda fint. Vi blev bespist på færgen med buffet, og 
det var fint. Indlogeret på hotellet og aftenen på egen hånd. I løbet 

af aftenen havde vi et trælst intermezzo, idet et par fra selskabet blev 
bestjålet. Nogen var kommet ind på deres værelse på mystisk vis og 
havde stjålet noget af deres tøj.

Næste morgen fik vi morgenmad på hotellet og skulle med bus til 
Trollhättan, hvor der er et gammelt og et nyere sluseanlæg. Sidst-
nævnte stadig i drift. Imponerende, hvordan de får relativt store skibe 
gelejdet op og ned ad elven, ved hjælp af disse sluser. Fantastisk natur. 
Jeg forstår godt Jon har talt om de sluser og planet for en tur til dem, 
så længe resten af bestyrelsen kan huske tilbage. Det var flot. Bare 
ærgerligt, at der ikke kom skibe igennem. Så det havde vi selvfølgelig 
ikke tålmodighed til at vente på. En flok gik en lang tur igennem en 
naturpark, mens en anden flok gik ind til byen for at spise. Jon forsøgte 
ellers at holde os tilbage, da han sagde han kunne høre en dieselmotor 
i det fjerne. Han kunne rende og hoppe - vi var sultne og eventyrlystne, 
men ak. Den mand har en hørelse som en indianer, så da vi næsten 
var nået de ca. 3 kilometer ind til byen kom der en coaster ned ad 

AF Lars Chr. Thomsen, Sydøstjyllands Politi - IPA-Vejle
FOTOS Jon Martin Rasmussen, NSK – IPA-Vejle

Sluser - Volvo og Gøteborg
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elven. Den havde et mindre pænt navn, men det betyder nok noget 
andet på Færøerne. Det må jo være den Jon har hørt, selv om den på 
det tidspunkt var omtrent 8-10 kilometer væk og sejlede for stærkt 
nedsat motorkraft og dermed næsten ikke lavede noget spektakel. 
Så den eneste, der så coasteren blive hjulpet ned gennem slusen var 
Jon. Lykken står den kække bi, og alting kommer til den, der venter. 
Som man siger.  Rigtig fin udflugt, og en fantastisk svensk natur og 
højdemeter på vandet.

Herefter gik turen til Torslanda, hvor Volvo fabrikkerne har en mindre 
afdeling. Det er deres såkaldte bodyshop, der i den her betydning 
betyder karrosseri eller noget. Det er faktisk en af Volvos største af-
delinger, beskæftiger 700 – 800 mand i skiftehold. Disse er støttet af 
1400 robotter, der laver alt slavearbejdet. Den første vogn, der rullede 
ud fra fabrikken, var Volvo Amazon og nu er det så XC, S og V serien, 
der produceres der. Her kom vi ind og skulle på rundvisning med et 
lille tog. Besøget blev imidlertid krydret med en overraskelse som vi 
ikke have forventet. Virksomhedens leder af ekviperingsafdelingen 
for politibiler kom og viste sidste skud på stammen. En fuldstændig 
monteret og udstyret politibil. Ren el, naturligvis - i disse tider. Den 
havde en rækkevidde på Ca. 450 km, formentlig kun i medvind, og 
hvis man ikke bruger cigartænderen Ja, vi kunne ikke få ham til at sige, 
hvor langt den kunne køre, hvis man brugte strøm, kørte stærkt eller 
der var koldt. Da kan det nok blive knebent med de 450 km. Om end 
de har jo længere strækninger i Sverige end her, så måske vil det være 
nok i Danmark. Jeg synes nu personligt, at det var en alt for lille bil jeg 
tog på. Når jeg kørte sædet helt tilbage, ville der kun være mulighed 

for at opmagasinere en hobbit på bagsædet – og han ville stadig have 
det stramt. Men mange andre kolleger syntes rigtig godt om synet. 
Der var også mange finesser – indrømmet. Opmagasinering til tunge 
våben, en sikkerhedssele til den anholdte, der strammede mere og 
mere jo mere urolig delinkventen var osv. Dejlig overraskelse når vi 
nu var politifolk, der var kommet til Stan.  Så kom vi rundt på fabrikken 
efter behørigt at have afleveret alle vores elektroniske devices, som 
kunne optage fotos. Jeg så nu ikke bilmodeller, som jeg ikke tidligere 
havde set på landevejene. Men man kan jo aldrig vide sig for sikker. 
Der er jo før set russiske ubåde i Skærgården. Rundturen tog ca. en 
halv times tid, hvor vi kørte rundt på fabrikken. Ærgerligt nok var 
lyden lidt dårlig i nogle af vognene, så noget guidens oplysninger gik 
vi glip af. Men interessant at se sådan en fabrik arbejde. Robotterne 
sørger for nøjagtig samme arbejdsgang hver gang. Selv sprøjtet fra 
smeltebadet ved svejsninger fløj i nøjagtig samme bue og landede 
samme sted. Det letter jo unægtelig rengøringen. Der var i øvrigt en 
tung lugt af svejsegas i hele fabrikken, som jeg tænker har udviklet 
en del migræner. Nuvel, vi så ikke det hele, da dele af fabrikken var 
under omorganisering, ligesom luften i malekabinen var noget mere 
stram end i resten af fabrikken. Uhyre interessant besøg, og rart at 
vide, at det tager 38 timer fra man tager den første plade, til robot-
terne har lavet en færdig bil. Da vi havde fået vores devices tilbage på 
egne hænder, skulle vi med bussen. Min hustru betragtede forundret 
et fænomen hun aldrig havde oplevet før. Hvis hun havde været på 
ekskursion med sit arbejde og de fik at vide bussen ventede, så ville 
alle gå ud til bussen uden ophold. Men det gør politifolk jo ikke – hvis 
der vel at mærke er en kaffeautomat med gratis kaffe! Så skal man da >>
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have det først, også selv om det tager over et minut at brygge en kop 
kaffe og de drak kaffe for en halv time siden. Vi kom dog alle med bus-
sen hjem til hotellet. Der var et lille kuriosum omkring vores chauffør. 
Det viste sig, at han havde arbejdet 4 år på Volvo før han læste videre 
til buschauffør. I de 4 år havde han kun monteret højre fordør. Ved 
mussamtalen havde han forhørt sig til avancementsmuligheder, hvor 
han blev stillet i udsigt at avancere til venstre fordør, hvis han aftjente 
et år mere ved den højre fordør. De udsigter var uoverskuelige, så var 
det alligevel bedre at køre bus. 

Om aftenen var der udfundet en vietnamesisk restaurant, hvor vi 
alle spiste sammen. Rigtig fin mad, hvor især andestegen, der var 
uovertruffen. 

Lørdag var der arrangeret rundvisning i Gøteborg af 3 timers varighed. 
Ja, det var det vi havde bestilt, men vores guide var så entusiastisk 
omkring sit arbejde og sin by, at hun næsten ikke var til at bremse 
igen. Gøteborg er Sveriges næststørste by og Nordens fjerdestørste. 
Oprindeligt grundlagt af Karl IX på halvøen Hisingen i 1604, ikke langt 
fra Torslanda. Det skulle tjene som værn mod fremmede magter. Det 
etablerede brændte danskerne imidlertid ned i 1611, og projektet 
blev skrinlagt. I 1619 kom Gustav Adolf den 2. til, og han vadede ud 
i et særdeles mudret område, hvor han efter sagnet gik i mudder til 
lårene. Her fandt han et sted, hvor han syntes der trængte til at blive 
drænet og så pegede han på det sted, hvor Gøteborg skulle ligge. På 
Gustav Adolfs Torg står en statue af ham, og det skulle netop være der, 
hvor byen blev grundlagt. Vores guide Lisa var særdeles begejstret for 
mudret som de grundlagde byen på. Ja, de døjer fortsat med det, og 
ligesom i Klodshans havde Lisa også lommerne fulde af pludder, som 
hun flere gange fremdrog og stolt viste frem. Byen er brændt ned ad 
flere gange og af det oprindelige er der absolut intet tilbage. Men 
hver gang har byen rejst sig igen, og nogle af de gamle forsvarsvær-
ker er stadig at se i byen, selv om de har nedrustet en del mod vest. 
Lisa fortalte begejstret om byens særegne huse, hvor nogle var lidt 
specielle på grund af ovennævnte brande. Der var kommet et forbud 
imod at bygge højere end 2 etager i træ. Devisen var vel, at så var der 
ikke så meget der kunne brænde, eller også havde det noget med 
personredning at gøre. Svenskerne ville imidlertid ikke nøjes med to 
etager – hvad gør man så? Man bygger underetage i beton og sætter 
2 etager træ oven på. Ret genialt tænkt. Lisa havde også planlagt for 
et stop på en lille café, i den gamle bydel, hvor vi kunne få fika. Fika 

dækker over noget så simpelt som en kop kaffe og et stykke kage. 
Kagemanden var morderlig glad for et rykind på 35 personer, og selv 
på grund af travlheden, så blev vi foreviget og lagt på et eller andet 
medie de har. Her blev vi præsenteret som pensionerede danske po-
litifolk med respektive. Tror nogen af de unge blev lidt kede af det. 
Lisas ordstrøm sluttede omkring 3,5 timer efter vi startede. Hun ville 
fortælle resten næste gang. Herefter fik vi en øl og spredtes for at gå 
på oplevelse på egen hånd resten af dagen. 

Søndag var hjemrejsedag, men da færgen først sejlede kl. 15, så var 
er rig lejlighed til at udforske byen på egen hånd. Herunder var der 
kanalrundfart, hvor man sejlede rundt i byens kanaler og under ikke 
mindre end 20 broer. Rigtig fin tur. Andre tog en rundtur på en time i 
byens amfibiebus. Her kørte man rundt i byen i en næsten helt almin-
delig bus, der var bemalet som en haj. Herefter kørte bussen ned til et 
slæbested, hvor den lige holdt stille og omstillede til amfibiemode. Så 
var det bundgas og med et kæmpe plask kørte den under høje råb og 
latter ud i vandet. Spøjs event. 

I Frederikshavn holdt en bus, hvor bagagerummet kunne åbnes, men 
forruden var nu stadig knust. Tror vores folk fra Tungvognscenteret, 
som var med på turen, nok lige kigger de busser efter en anden gang 
når de er på kontrol. En rigtig fin tur planlagt af Jon, mestendels, hvil-
ket vi alle kvitterede for med en lille gave til ham. Han fik en flaske O.P. 
Anderson brændevin og en uldplaid til hans gamle værkende knæ. 
Så kan han sidde og varme sig med det i de kolde vinteraftner, hvor 
der ikke er råd til at fyre så hårdt. Her kan han sidde og tænke tilbage 
på dengang han så coasteren blive sluset ned af Götaelven. Gøteborg 
er et overset sted, med rigtig meget historie. Absolut et besøg værd, 
og 4 dage er ikke nok til at opleve det hele. Så alle mine fordomme 
om forbudssverige, høje priser og svenskerne blev gjort til skamme. 
Så dyrt var det heller ikke. Så tak for en rigtig god tur til bestyrelsen 
og ikke mindst Jon og slutteligt tak fordi I tog så godt imod en rookie 
som mig, der ikke havde været med på tur før. Det skal vi absolut igen. 
Nåhh – ja, det havde jeg næsten glemt – tyveriet. Hotelovervågning 
på gangen viste, at en anden af hotellets gæster var gået ind på væ-
relset, hvor hun stjal tøjet. Døren lukkede vist ikke helt som den skulle. 
Hotellet anmeldte forholdet til Svensk Politi. Så en opklaret sag. Vi 
har så hjulpet politimesteren i Gøteborg med at holde sine måltal. En 
anmeldelse og en opklaret sag med en sigtet og forhåbentlig straffet. 
Dansk Politi på pletten. 
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Arthur Troop Stipendiet, er en arv efter IPA’s grundlægger, et professionelt uddannelsesstipendium med det formål at hjælpe IPA-medlemmer 
i deres professionelle karriere.

Hvert år inviteres IPA-medlemmer til at indsende deres ansøgning til den internationale afdeling, for at få mulighed for at modtage et stipen-
dium på op til € 2.500, der skal bruges til et seminar eller en uddannelsesmulighed efter eget valg. 
Kurset eller seminaret behøver ikke at have relationer til IPA. Du kan derfor søge hvilket som helst kursus du ønsker, bare det har relevans for 
dig og vil være med til at styrke dine faglige kompetencer.

INSPIRATION TIL VALG AF KURSUSCENTER:
  – FBI kurser i USA (www.FBILeeda.org)
  – International Association of Women Police Seminar (www.IAWP.org)  
  – The Stockholm Criminology Symposium (www.CriminologySymposium.com)  
  – Advanced Undercover Techniques and Survival Seminar (www.undercover.org)  
  – International Association of Chiefs of Police Seminar (www.TheIACP.org)  
  – Force Science Certification Course (www.forcescience.org)  
  – Miami Dade PD Specialized Training Courses (www.MiamiDade.gov)  
  – Federal Law Enforcement Training Centers Courses (www.FLETC.gov)  
  – Waukesha County Technical College LEO courses (www.WCTC.edu)  

Alle typer kurser med formål at uddanne politi- eller anklagemyndighed kan ansøges. En unik mulighed for dig der vil udvide din horisont. 
Ovenstående liste er kun forslag, du kan selv finde et kursus der passer lige præcis dig!
Ansøgningsfristen for stipendium til kursusåret 2024 er 31. marts 2023, med annoncering af de tildelte stipendier på IPA’s verdenskongres i 
efteråret 2023.

For at ansøge skal formular udfyldes online der kan findes på vores hjemmeside: www.IPA-dk.dk under punktet Medlemsområde og under-
punktet Arthur Troop Stipendium (ATS). 

Arthur Troop Stipendium 
(ATS) til år 2024

  Et stipendium der udbydes af  
  IPA’s internationale administration  

AF Casper Kiilerich, IPA Kreds 5

  Ps. Fandt du artiklen om IPA US Section Program 2022 inspirerende?  

  Du kan søge om stipendiet til brug ved 2024 IPA US Section Program.  

  Læs mere på www.ipa-usa.org/page/Training  
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Skarpe
juletilbud på 
telia.dk/IPA

Med World-pakken kan du trygt tage Telia med på ferie – også uden for EU. 
Du får nemlig hele 15 timers tale, 20 GB og fri sms/mms til brug i bl.a. USA, 
Thailand og Tyrkiet. Rigtig god tur!

Læs mere på telia.dk/IPA

Se nyheder og abonnementsmuligheder på telia.dk/IPA
De viste priser gælder kun for IPA-medlemmer. Mobil-abonnement: Min. pris 12 mdr.: 1.011 kr. Data-abonnement:. Min. pris 12 mdr. 852,-. *Corporate Fri Tale 
EU-abonnementer inkluderer fri tale, dog undtaget opkald fra Danmark til udenlandske numre, samt fri sms/mms i Danmark, zone 1 og 2. Opkald og beskeder til 
særtjenester, indholdstjenester, udlandsopkald mv. afregnes separat efter forbrug. Er der valgt et abonnement med inkluderet data, kan hele denne datamængde 
bruges i zone 1 og 2. Når den inkluderede datamængde er opbrugt, kan der vælges mellem at fortsætte med samme høje hastighed og forbrugsafregning eller 
fortsætte med hastigheden nedsat til 120 Kbit/s. En md. opsigelse. Ekstra tale 0,01 kr./min. Indholdstjenester takseres pålydende. Betalingsadmin: 9,75 kr./md. Giro 
0 kr./md. Der takseres pr. sekund. Binding 12 mdr. Telia tager forbehold for trykfejl og prisændringer. Alle priser er inkl. moms. Se de fulde betingelser på telia.dk/ipa

Det er muligt for eksisterende IPA brugere at bestille mobiler fra d. 14.11 til og med d. 18.12. 

Corporate 50 GB
inkl. World-pakke:

I Danmark, Norden og EU får du:
· Fri tale, fri sms/mms
· 50 GB

Og i USA, Thailand, Tyrkiet m.fl. får du:
· 15 timers tale, fri sms/mms
· 20 GB

104,75 kr./md.

Flere
abonnementer: Inkl. moms

5 GB Corporate 68,91 kr./md.
10 GB Corporate 80,28 kr./md.

1.000 GB Corporate 157,13 kr./md.
inkl. World-pakkeSamsung Galaxy Z Flip4 5G 128 GB: 6.473,75 kr. inkl. momsApple iPhone SE 2022 64 GB: 2.212,50 kr. inkl. momsApple iPhone 14 Pro xxx GB: 8.652,50 kr. inkl. moms   

149_Erhv_241022_IPA_annonce.indd   1 24.10.2022   13.29
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I Danmark, Norden og EU får du:
· Fri tale, fri sms/mms
· 50 GB

Og i USA, Thailand, Tyrkiet m.fl. får du:
· 15 timers tale, fri sms/mms
· 20 GB

104,75 kr./md.

Flere
abonnementer: Inkl. moms

5 GB Corporate 68,91 kr./md.
10 GB Corporate 80,28 kr./md.

1.000 GB Corporate 157,13 kr./md.
inkl. World-pakkeSamsung Galaxy Z Flip4 5G 128 GB: 6.473,75 kr. inkl. momsApple iPhone SE 2022 64 GB: 2.212,50 kr. inkl. momsApple iPhone 14 Pro xxx GB: 8.652,50 kr. inkl. moms   
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2023GENERALFORSAMLINGER
KREDSGENERALFORSAMLING I KREDS 4 - SYDØSTJYLLAND

ONSDAG DEN 1. FEBRUAR 2023 KL. 1800 PÅ POLITISKOLEN, SOLDALEN 8, 7100 VEJLE

Generalforsamlingen afholdes jf. gældende regler, hvorefter der være gratis spisning og foredrag for medlemmer. 
Ønsker medlemmet at medbringe et påhæng koster det 100 kr.  

Tilmelding sker til mailadressen SRA033@politi.dk - SU. 15. januar 2023. 

På foreningens vegne 
Søren Vinge Juhl

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I IPA KREDS 5 SYD OG SØNDERJYLLAND

TORSDAG DEN 23. FEBRUAR 2023 KL. 1830 PÅ SØNDERBORG POLITIGÅRD, RINGRIDERVEJ 37, 6400 SØNDERBORG

Dagsorden:
1. Velkomst ved IPA Sønderborgs formand, Finn Gregers Jensen (FGJ006)
2. Valg af dirigent
3. Godkendelse af fuldmagter
4. Formandens beretning
5. Kassererens beretning
6. Behandling af indkomne forslag
7. Valg jfr. vedtægternes § 6:
 • Valg af Formand for 2 år, Casper Kiilerich på valg
 • Valg af Sekretær for 2 år, Bent Christensen på valg
 • Valg af suppleant til bestyrelsen for 1 år, Kjeld S. Nissen på valg
 • Regnskabskontrollant for 1 år, Benny Kristensen på valg
 • Regnskabskontrollantsuppleant for 1 år, Finn G. Jensen på valg
8. Fastsættelse af tilskud til lokalforeningerne
9. Forslag til fællesarrangementer (vinter, forår, efterår eller andet)
10. Eventuelt.
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GENERALFORSAMLINGER

>>

Alle medlemmer samt ledsagere indbydes hermed til at deltage i den ordinære generalforsamling i IPA Kreds 5. (Alle 
der er medlem af IPA og tjenestegørende/pensionerede i SJYL)

Forslag til behandling jf. pkt. 6 bedes fremsættes skriftligt senest 9. februar 2023 til e-mail: kreds5@ipa-dk.dk

IPA Kreds 5 er vært ved aftensmad til alle og af hensyn til bestilling af denne bedes senest torsdag den 9. februar 2023 
kl. 1200 give besked om deltagelse til foreningens bestyrelsesmedlem: Bent Frandsen på bentfrandsen@privat.dk

På foreningens vegne
Casper Kiilerich
Formand
IPA Kreds 5

KREDSGENERALFORSAMLING I KREDS 8 - MIDT- OG VESTSJÆLLAND 

LØRDAG DEN 4. MARTS 2023 

Sted og omstændigheder tilgår senere på officiel indkaldelse.

Generalforsamlingen afholdes jf. gældende regler.
Tilmelding sker til mailadresse der oplyses på officiel indkaldelse.

På foreningens vegne 
Christian Harre

IPA KREDS 9 NORDSJÆLLAND AFHOLDER GENERALFORSAMLING

FREDAG DEN 13. JANUAR 2023 KL. 1700 I KANTINEN PÅ STATION SYD

Dagsorden jf. vedtægterne.

IPA-nyt • nr. 4 2022 29
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Ringkøbing
Bygningssnedkeri

Ole Mortensen
Birkemosevej 9 
6950 Ringkøbing

Tlf. 97 32 12 74
Mobil 40 29 12 74 
E-mail: ole@om-byg.dk

KØREKORT MED OMTANKE

Rødovrevej 245 • 2610 Rødovre
Telefon 36 126 125 • www.rodovrekoreskole.dk

RØDOVRE KØRESKOLE

Hørby Gulv
- Kvalitets Gulvrenovering

Afslibning af gulv • Behandling af gulv
Linoleum • Vinyl

Stadionvej 5, Thorshøj • 9750 Østervrå
Telefon Jens: 22 32 36 60

Mail Jens: jens@hoerbygulv.dk
www.hoerbygulv.dk

Herningvej 105
6950 Ringkøbing

Tlf.: +45 9732 0420
www.ringkobingcamping.dk

Ringkøbing Camping er med sin specielle atmosfære, enestående beliggenhed
og smukke natur det perfekte sted til en afslappende og inspirende ferie.

Kloakfirma med 15 års erfaring i branchen

Ydervang 7 4300 Holbæk
Telefon: 21 84 96 96
E-mail: info@jacas.dk

www.jacas.dk
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GENERALFORSAMLING I KREDS 10 - KØBENHAVNS VESTEGN

TIRSDAG DEN 7. FEBRUAR 2023 KL. 1700 I KANTINEN I ALBERTSLUND POLITISTATION

Jf. gældende regler.

Servo Per Amikeco

Bill Svendsen
IPA-Kreds 10 
Københavns Vestegn

   
ORDINÆR GENERALFORSAMLING I LOKALFORENING HOLSTEBRO

FREDAG DEN 27. JANUAR 2023 KL. 1800 I SKAVE MULTIHUS, VIBORGVEJ 201, SKAVE, 7500 HOLSTEBRO

Dagsorden ifølge vedtægter.
Forslag, er ønskes behandlet, skal skriftligt være bestyrelsen i hænde senest i dage før generalforsamlingen.

P.b.v.
Kjeld Nedergaard
Formand

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I IPA – ARRESØHUS

MANDAG DEN 9. JANUAR 2023 KL. 1700 - ARRESØDALVEJ 101, 3300 FREDERIKSVÆRK

DAGSORDEN:

1:  Valg af dirigent
2:  Valg af stemmeudvalg og referent
3:  Godkendelse af fuldmagter
4:  Formandens beretning
5:  Kassererens beretning, herunder godkendelse af regnskab
6:  Indkomne forslag
7:  Valg af formand på ulige år (villig til genvalg), 2 revisorer og 1 revisorsuppleant på valg hvert år.      
8:  Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før general-
forsamlingen.

Fuldmagt: Et medlem kan kun medbringe ét stk., højst 2 uger gammel, dateret fuldmagt på et navngivet medlem.

Efter generalforsamling serveres et lettere måltid, ønsker man at deltage, skal der ske tilmelding til Aage Poulsen, 
42 46 04 12. Mailadresse: aagepoulsen4@gmail.com senest 3/01-2023.

Bertel Hejlesen
Bestyrelsesformand
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Tur til Østfyn og Langeland
med turguide Jan Egelund Jensen, 
som selv er fra Langeland
AF Sandy Nielsen og Benedikte Gødtz, Fuglegårdsvej 39, 2820 Gentofte, Coor, IPA København

Fredag morgen afgang med Vipperød Bustrafik, ved Jan og Dorit 
Jensen, fra polititorvet kl. 7.00, 34 personer er med på turen i alt. Der 
var 6 der kørte selv, så vi var ca. 27 i bussen med chaufføren. Med kurs 
mod Nyborg på Fyn, hvor vi samlede Anni op, som bor i Nyborg. Vi 
fik rundstykke, kaffe og en lille en i bussen på turen. Stemningen var 
høj, og turen gik godt. Nyborg destilleri kl. 9.15, med rundvisning og 
prøvesmagning, samt frokost. I gamle bygninger fra Statsbanernes 
godstoge, der har Destilleriet hjemme nu. De har indkøbt et tysk tog 
som står udstillet med tønder på, for at vise hvad bygningerne har 
været bygget til. Vi fik indblik i hvordan de fremstiller deres økologiske 
whisky, gin og rom. Vi gik rundt mellem kobberkedler, whiskyfade og 
de skønneste dufte. Efter den lange gå tur var der prøvesmagning, 
på en 4 år gammel whisky og en likør. Kl. 11.30 var der frokost i deres 
restaurant Remisen i Nyborg. De fleste fik Fried chicken burger af 
hopballekylling, ellers var der en risotto (vegetarisk). Efter frokost gik 
turen videre i bus til fattiggården i Svendborg, med rundvisning i to 
hold og fortælling om beboerne tilbage i tiden. Fattiggården var hjem 
for de fattige, de syge, de hjemløse, de utilpassede og de forældreløse. 

Den lukkede i år 1974. Mænd og kvinder boede hver for sig. Nogle 
var så fattige så de selv kom og bankede på døren, for at få hjælp. 
Hvis de kom som famille med børn, blev mand og kone delt op, og 
børnene blev givet væk hvis de var små, var det store børn, kom de ud 
og arbejde et sted. De kunne væve måtter i 11 timer hverdag, 6 dage 
om ugen, og for det fik 6 kr. om ugen. På den måde kunne de tjene 
lidt penge. Efter rundvisningen, kunne vi gå rundt lidt for os selv. Vi 
var oppe og se forstanderens lejlighed, som stod som den var i 1974, 
der boede han der med kone og to piger, som stadig lever den dag i 
dag, og kommer på besøg.

Herefter var det afgang mod Rudkøbing, Hotel Skudehavnen. Vi var på 
hotellet kl. 16, og have lidt tid for os selv inden aftensmaden. Der var 
spisning kl. 18, vi fik flæskesteg med sovs og kartofler, samt dessert. 
Med vin til maden. Derefter fri for egen regning, så vi kunne opleve 
Rudkøbing by og havn eller nattelivet.
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Tur til Østfyn og Langeland
med turguide Jan Egelund Jensen, 
som selv er fra Langeland

Lørdag morgen efter en god nattesøvn, var der morgenmad fra kl. 8, 
udtjekning og afgang fra hotellet kl. 10 mod medicinhaven Tranekær, 
med guidet rundvisning i to hold, i de haver der var færdige. De har 
siden 2008 lavet 5 haver, og til efteråret går de i gang med den 6., på et 
område som svare til ca. 5 fodboldbaner. I den sidste have, så vi deres 
pusher street. Der var mange forskellige planter, som kunne hjælpe 
mod alverdens ting og sager.

Kl. 12.50 kører vi mod Skovsgård Museum ved Lindelse, hvor der er 
frokost, når vi ankommer. En stor tallerken med højtbelagt lange-
landsk kartoffel mad og en øl og en snaps. Det var dejligt. Efter en 
hurtig frokost, starter rundvisningen på godset, med fortælling om 
datteren Ellen Fuglede og hedes mange katte. Hun er den sidste af 

6 generationer som har ejet godset siden 1760. Hun døde i 1979, og 
inden sin død besluttede hun at Danmarks Naturfond skal arve stedet, 
så det ikke bliver ødelagt. Vi fik lov at se kælderen på godset, hvor vi 
kunne få et indblik i hvordan tjeneste folkene havde boet tilbage i 
tiden, samt hvordan tøjvaske forhold og køkken var. 

Afgang kl. 15.45 mod Bagenkop kro til kaffe og æble kage, samt ind-
tjekning på værelserne. Der var en del forskel på værelserne, så ikke 
alle var lige så glade. Inden aftensmaden var vi nogle der nåede ned 
og bade, andre fik gået tur på havnen. Til aftensmad var der Bagen-
kop kro, berømte fiskebuffet med vin fra kl. 18-21, og derefter fri leg. 
Om aftenen skiftede vejret til kraftigt blæsevejr, hvor vinden hylede i 
masterne på sejlbådene i havnen. 

>>
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Vognmand 
John Olsen

Levering, kørsel og salg af knust asfalt, sten, grus og jord m.m.

Samt kørsel og rensning af sukkerroer.

Kørsel af korn. Blæsning og kørsel af træpiller

Sidager 4 • 4983 Dannemare

Kontakt: Udbyhøj:    +45 20 78 51 32    |    Mellerup - Voer:     +45 21 24 81 78

SEJLPLAN: 
1 SEPT. – 30 APR.
UDBYHØJ  kl. 07:00 - 17:50 
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 17:50 
RAGNA kl. 07:00 - 16:50
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 16:50

1 MAJ – 31 AUG.
UDBYHØJ  kl. 07:00 - 19:50 
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 19:50 
RAGNA kl. 07:00 - 17:50
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 17:50

DIN GENVEJ TIL DJURSLAND 
OG SJOVE OPLEVELSER

UDBYHØJ

MELLERUP - VOER

R A N D E

R
S

FJ
ORD

Havnegade 19 · 6700 Esbjerg Tlf. 75 13 26 00Vestkraftgade 1,3 • 6700 Esbjerg  Tlf. 75 13 26 00

Søagervej 8 • 2670 Greve
Tlf. +45 22 38 08 64

www.Gorm.dk

Kagerup stationsvej 59 • 3200 Helsinge
Tlf: +45 48 79 40 09

Email: mail@kagerupsavvaerk.dk
www.kagerupsavvaerk.dk

�����������������������

Nessum IT v/Jens E. Rasmussen  | Tlf.: 41 25 91 22
jens-erik@nessum.dk

• Rådgivning omkring IT-anskaffelser
• Styr på GDPR-compliance
• Mere effektive arbejdsgange
➢ i øjenhøjde
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Søndag morgen, morgenmad kl. 8-10 bagefter tjekkes der ud fra 
hotellet. Der var kun en nøgle der ikke blev afleveret til tiden, ellers 
nåede vi andre det til tiden. Fra kl. 10-11.15 er der tur på havnen og 
omegn for sig selv. Der var nogle der besøgte fiskeriets hus i Hav-
negade 2, i byen, som havde et særdeles populært fyrtårn til salg i 
deres butik. Derefter går turen til Koldkrigsmuseum Langelandsfort, 
med rundvisning i to hold for 28 personer. Det var et stort område at 
gå rundt på, og ikke lige nemt for alle. I starten var vi alle med, men 
nogle faldt hurtigt fra, når bentøjet ikke kunne mere. Vi skulle have 
været her til kl. 16, men kl. 14.30 kørte vi videre, for folk ville ud og 
se på vilde heste, inden turen går hjemad. Ud af den blå luft, kører 
vi først tilbage til Bagenkop, for at hente et par ekstra fyrtårne fra 

fiskeriets hus i Havnegade 2. De var blevet bestilt om morgen 
fordi de var løbet tør, og i løbet dagen havde de fundet nogle, 
som Dorit gerne ville have med hjem. Efter denne lille afstikker, 
gik turen mod de vilde heste. Der var en masse vilde heste, og 
der blev taget en masse billeder, på Langelands sydligste punkt. 
Efter alle billederne var i hus, gik turen hjemad kl. 15.25. Da vi 
nåede Nyborg blev Anni sat af, tæt på Nyborg destilleri, det var 
lukket så ingen prøve smagning i dag. Vi holdt et kort stop på 
Monarch i Nyborg, hvor vi kunne tisse af og handle lidt, kl. 17.15 
går turen mod Storebæltsbroen, vi kører ind i uheld ved Sprogø. 
Så det tager lang tid komme over broen. Vi var i København ca. 
kl. 19.30, det har været en god weekend. 
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Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Medlem af Politiforbundet? 

DU EJER 
FAKTISK 
EN BANK

Islevhusvej 49 • 2700 Brønshøj
Tlf.: 38 60 74 84

Lollandsvej 6

Skaarupvej 54
9610 Nørager
Tlf.: 53 62 96 10
E-mail: info@jskt.dk
www.jskt.dk

Køl/frost, varmepumper og smede arbejde til private og industri
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Det er ikke første gang at IPA København har haft besøg af fore-
dragsholder, journalist og forfatter Peer Kaae.
Efterårets foredrag var en introduktion til at spotte løgn og bedrag .
I 2017 blev Peer Kaae inspireret og deltog i et kursus under Corona-
epidemien om emnet .
Baggrunden er statement analysen og SCAN analysen som opstod 
for 40 år siden.

Phil Houston arbejdede i CIA’s løgnedetektor afdeling , hvor han 
observerede mønstre i sproget , når han vidste folk fortalte en løgn. 
I 1996 fik han ophævet sin tavshedspligt.

Israeleren Avinoam Sapir er formentlig manden der har “ opfundet 
“ principperne. Han kalder sin metode for SCAN ( Scientific Content 
Analysis) er udannet kriminolog og har arbejdet for den israelske 
Efterretningstjenest .

En meget kompetent Peer Kaae fortalte om metoden og vi blev 
klogere og klogere efterhånden som foredraget rundede historiske 
kriminalsager fra Kennedy drabet, Palme mordet og ubådsdrabet 
med Peter Madsen.

Hjernen er 10 gange hurtigere end munden - vi tror vi kontrollerer 
sproget  - men det er sproget der kontrollerer os.
Ordene kommer med en hastighed vi ikke kan styre!
Halvanden time i Peer Kaaes selskab var en lærerig og interessant 
oplevelse.

Konklusionen er at der ikke findes gode løgnere - kun dårlige lyttere.
Alle blev vi klogere omkring efterforskning  og vores egne hver-
dagsløgne.

Efter foredraget blev der serveret god frokost og snakken gik lystigt 
ved bordene i KB hallens restaurant “Granen”.

Tak til arrangør Bo Jonassen for en spændende tirsdag i slutningen 
af oktober.

REFERAT Allan Valkki, Næstforman, IPA København

Ipa Københavns efterårsfrokost tirsdag den 25. oktober 2022

“Hvordan man spotter en løgn”



38 IPA-nyt • nr. 4 2022

TEKST og FOTOS Mikkel Ross

Internationalt husmøde 20 22
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Det internationale Hosting møde bliver afholdt hvert 2. år. Det blev sidst afholdt i 
Rumænien i 2018, men ligesom mange andre arrangementer har det været aflyst på 
grund af Corona. Meningen med mødet er at udveksle erfaringer mellem IPA- husene 
i hele verden. Der findes over 40 ejendomme i 17 lande verden over, hvor medlem-
mer kan bo til politivenlige indkvarteringspriser.  IPA-husene findes over hele kloden, 
fra Australien til Sydafrika og de fleste europæiske lande er repræsenteret.

Værtslandet denne gang var IPA Sri Lanka. Sektionen er en meget aktiv sektion, 
det være sig både nationalt og internationalt. Sri Lanka blev medlem af IPA i 1974 
og tager IPA meget seriøst. I det nationale politihovedkvart har de deres eget IPA-
kontor med 6 faste medarbejdere. De 6 politifolk arbejder kun med IPA arrange-
menter, hjemmeside og almindeligt kontorhold. Imponerende, men den gik nok 
ikke i Danmark.

Sri Lanka er en sydasiatisk østat beliggende i Det Indiske Ocean sydøst for Indien. 
Arealmæssigt er landet ca. 1 ½ gang større end Danmark og der bor ca. 20 millioner 
mennesker. Klimaet er primært subtropisk, men der er stor forskel på, om man be-
finder sig ude ved kysten, inde midt i landet eller oppe i bjergene. 

Internationalt husmøde 20 22
Min kone Charlotte, min datter Victoria og undertegnede 
drikker King Coconut saft. Meget populært på Sri Lanka.
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Der er langt fra Danmark til Sri Lanka og det tager ca. 12 – 13 timer at 
flyve fra København til hovedstaden Colombo. Oven i kommer tiden 
man bruger på en mellemlanding. 

Jeg valgte derfor at holde min sommerferie i Sri Lanka sammen med 
min kone og datter inden selve hosting-mødet. Vi fik med hjælp fra 
IPA Sri Lanka kontaktet et lokalt selskab som lavet en rundrejse på 10 
dage. På turen boede vi på 5 hoteller forskellige steder. Vi havde vores 
egen chauffør som kørte os rundt, så vi fik set store dele af landet. Sri 
Lanka er et utroligt smukt land, som har lidt af det hele. Imponerende 
forhistoriske bygningsværker, uovertruffen smuk natur med et rigt 
dyreliv. Øen byder på alt lige fra Bounty strande med havskildpadder 
til tæt jungle og store græssletter i bjergene. 

På rundturen var vi bl.a. på safari, hvor vi så elefanter, øgler, krokodiller 
og mange flotte fugle. Srilankanerne er utrolig søde og hjælpsom-
me, og vi blev kun mødt med venlighed. Da Sri Lanka er en tidligere 
engelsk koloni, er de fleste også gode til at snakke engelsk. Det er 
forholdsvis billigt at spise og bo i Sri Lanka, så trods et virkeligt om-

fangsrigt program blev turen ikke voldsom dyr. Vi benyttede et lokalt 
rejsebureau, Ceylon Roots som jeg varmt kan anbefale. Skulle nogen 
have lyst til at tage en rundrejse på Sri Lanka, så skriv gerne til mig. 
Jeg vil meget gerne hjælpe med diverse kontakter. 

Selvom de første 10 dage på Sri Lanka primært var tiltænkt som ferie, 
så gik der alligevel lidt IPA i den. Især da vi besøgte den lokale politi-
chef i byen Galle. Mr. Nuwan har et politikontor med en af de bedste 
udsigter i verden. Kontoret er beliggende på Fort Galle med udsigt 
over havet og ind over byen. Fortet er anlagt i 1649 af portugiserne, 
som var den første kolonimagt i Sri Lanka. Siden kom hollænderne og 
til sidst englænderne. Hele området er fredet og politihovedkvarteret 
ligger i bygninger som er ca. 300 år. De gamle kanoner står stadigvæk 
langs muren ud for kontoret, og det var en speciel oplevelse, at sidde 
på terrassen og drikke te med politichefen og mærke historiens vin-
gesus. Det var egentlig meningen, at vi bare skulle se hovedkvarteret 
og videre på egen hånd, men mr. Nuwan insisteret på at vise os byen 
og invitere os på middag. I mr. Nuwans store Toyota Landcruser blev 
vi kørt rundt i byen, hvor vi så en domkirke, en Buddha helligdom, en 
smuk strand og nogle skulpturer. Vi sluttede af med en fornem mid-
dag på byens fineste hotel. Sikke en gæstfrihed!  

Selve Hosting-mødet blev afholdt fra den 1. til den 4. august i hoved-
staden Colombo.

Mr. Nuwan(politichef) på fortet i Galle

Lokalt færdselspoliti som eskorterede udflugtsbussen

Te- og grønsagsplantager
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Normalt deltager der typisk mellem 10 og 15 lande til hosting-mødet. 
Denne gang deltog kun IPA Tysklands vicepræsident Hubert Vitt og 
jeg på grund af nogle politiske uroligheder med demonstrationer i 
Colombo. Det var ingen uroligheder mens vi var der, og jeg har lidt på 
fornemmelsen, at pressen havde blæst situationen op. Min familie og 
jeg tog på egen hånd ned til parlamentet hvor ca. 300 demonstranter 
opholdt sig på en plads. Der var ingen politi til stede og demonstran-
terne var stille og rolige. Det lokale politi forklarede, at det var helt fint 
at folk demonstreret. Der var kun blevet grebet ind, da demonstranter 
ville storme og ødelægge parlamentet. 

Selve mødet blev afholdt på et fint hotel hvor IPA Tyskland og IPA 
Danmark var repræsenteret og fysisk til stede. De øvrige lande deltog 
via en videokonference. Formanden for den internationale Sociale- og 
kulturellekommission Kyriakos Karkalis var ordstyrer på mødet. Fælles 
for alle lande var, at Corona havde været hårde ved IPA-husene. Nogle 
var blevet lukket, da økonomien ikke kunne løbe rundt. Jeg redegjor-
de for, at vi i IPA Danmark havde støttet vores huse med penge fra den 
danske sektion, så de ikke gik konkurs. Det blev vel modtaget, men 
ikke alle sektioner er så økonomiske stærke som den danske. Flest 
huse er pt. lukket i Rumænien, som krisen har været rigtig hård ved. 

Desværre ser fremtiden pt. heller ikke for lys ud for IPA-husene, da de 
stigende priser til varme og el presser økonomien. 

På mødet talte vi også om IPA Hosting Book som kan findes på den 
internationale IPA-hjemmeside. Her er en oversigt over IPA-husene. 
Hosting Book´en vil måske i fremtiden også give mulighed for at finde 
”andre overnatningssteder". Husbytte mellem IPA kollegaer på tværs 
af landene er på tale. 

Efter mødet var der et flot optog med lokale dansere iklædt natio-
naldragter. 

Den næste dag havde IPA Sri Lanka arrangeret en udflugt for deres 
gæster. Vi blev med politieskorte kørt til Pinnawela til en elefantpark 
hvor de opfostre forældreløse elefanter. Herefter gik turen til Kandy, 
en by omgivet af te plantager og kendt for sine buddhistiske hellige 
steder. Netop te plantagerne er noget som de er meget stolte over i 
Sri Lanka. Verdens bedste te, ”Ceylon tee”,  som de siger.

Om aftenen blev der afholdt en afskedsfest med en masse lokal mad. 
Det srilankanske køkken er en blanding af indiske og thailandske ret-
ter. Lækkert men også ret stærkt for en bleg dansker.

Til maden og efterfølgende til dans spillede det lokal politiband. Min 
datter Victoria på 13 år som elsker at synge og spille, lånte en guitar 
og gav 2 numre til stor begejstring for de lokale IPA- medlemmer. 

Efter festen blev vi kørt direkte ud i lufthavnen og påbegyndte den 
lange hjemrejse. En super tur hvor vi mødte urolig mange søde IPA-
kollegaer og fik os en anderledes ferieoplevelse i et smukt og spæn-
dende land. 

IPA medarbejdere på 
kontoret i Colombo

Hubert fra IPA Tyskland + min familie

Victoria spiller til gallafesten 
sammen med et politiband 
fra Colombo

Deltagerne ved Hosting MeetingTypisk by i Sri Lanka
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FJELLERAD AUTO ApS

Fjellerad Bygade 29, Fjellerad
9260 Gistrup

Tlf. 96 36 50 80
www.fjelleradauto.dk

Snedkervej 17 • 6710 Esbjerg V

Telefon 7515 2222 • Telefax 7611 7744

post@saedding-revision.dk • www.saedding-revision.dk

Tagmaling
Algebehandling

Facaderenovering
Epoxygulve  

www.aalborgtagmaling.dk

Lupinvej 17 • 9500 Hobro
Tlf. 98 52 30 55

Jættevej 13 • 4100 Ringsted • Telefon: 57 67 68 33 • www.shtransport.dk

SHT Transport A/S
• Vognmandskørsel

• Flytning af jord

• Levering af sten og grus

• Kørsel med kran/grab

• Kørsel med trucktrailer
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Fra: muenstermann_m@tele2.de [mailto:muenstermann_m@tele2.de]
Emne: IPA International Fly In.

IPA international Fly In was created in 1991. 19 Danish colleagues came with five aircrafts to this event in Arnsberg/Germany EDLA. 
Danis colleagues organized IPA Fly In 1993 in Grönholt EKGH (John Frijs-Pederson) and 2007 in Kallundborg EKKL (Torben Brandt). 
Al lot of years I could not welcome Danish colleagues at any IPA Fly In.

IPA Fly In will take place in 2023 at the airfield of Marl/Germany EDLM near the city of Dortmund (BVB 09) and Gelsenkirchen 
(Schalke 04). Distance from Flensburg (EDXF) to Marl (EDLM) is 204 nautical miles. I would be glad to welcome Danish colleagues 
at my home base. Please tell all Danish colleagues about IPA Fly In at Marl airfield at 3rd Weekend in June 2023. If you are interested 
further news will follow.

Kind regards
Michael Münstermann

Fly In i Tyskland
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Tlf.: 65 38 13 46
Gratis kaffe

Baronvej 2 • 5610 Assens
Tlf. 22 71 95 08

www.leifschmidt-assens.dk

Leif Schmidt 
Assens

Stavanger

Bergen

Langesund

Hirtshals

Kristiansand Strømstad

Sandefjord

Oslo

NORGE
OPLEV
med Fjord Line

Stinne Christensen 
Vitus Berings Plads 9

8700 Horsens

 Pølser og brød franskehotdog 
og nu med hotdog.

Telefon 7562 9088
Mobil         2243 8248

INSTALLATION
- din lokale el-installatør

Gl. Holbækvej 8
4200 Slagelse

Tlf. 58 50 12 18
www.hh-installation.dk

ApS

Citydrive Horsens, Østergade 46
8700 Horsens

Tlf. 22 41 22 77
info@citydrive.dk
www.citydrive.dk

KØREKORT

Stilling Landevej 15
8660 Skanderborg

Tlf. 40 43 63 44

Fursund Færgeri
Stenøre 3

99 15 64 67
Mobil 22 23 16 25

ammo@skivekommune.dk 
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IPA-Bremens
kåltur 2022
DEAR IPA MEMBERS, PARTNERS AND FRIENDS! 
We are happy to announce that we have organized a Kohlfahrt 
again. We would like to invite you to join us at this fantastic event. 
This gives us the oportunity to finally meet again. You have the 
unique opportunity to get to know police officers and retirees with 
their partners. They are very communicative people, members from 
all parts of Germany, young and old, who spare no expense or ef-
fort to keep this beautiful North German tradition alive with us. The 
Kohlfahrt gets recognised beyond Germany, too and we are happy 
to welcome more international guests from year to year. Therefore 
this event is a great oportunity to get in touch with colleagues from 
different countries (Austria, Switzerland, England, Denmark and 
hopefully many more). 

The date of the IPA Kohlfahrt 2023 weekend will be: 10th March 
2023 to 12th March 2023. 

Some of you might not be familiar with the term "Kohlfahrt”. Kohl-
fahrt is a culinary highlight in the winter. In medieval times the 
“Kohlfahrt” started and has become a tradition - an event of so-
ciability. It is tradition to have an outside walk on which you have 
the chance to take some alcoholic shots. Each participant has an 
eggcup, or a shot glass tied to a cord and hung around his/her 
neck. After the walk we take buses to a venue place. The tradi-
tional meal is Kohl (cabbage/kale) with side dishes, such as pinkel 
(Bremer specialty made from meat, grits and bacon), smoked pork 
and ham sausage. Everyone can eat and drink as much as they like. 
Alternative meals are offered, too. After the meal the party starts 
and with music. 

On Friday evening we offer a traditional “Matjesessen” (fish/hering 
meal) accompanied by a Shanty Choir. There are different Matjes 
(pickled herring) variations of the highest quality. Alternative meals 
can be ordered, but require a previous registration. 

For accommodation, we recommend two hotels in the town center, 
each with special IPA rates. Double room: 99 – 110 Euro per night 
per room, single room from 80 – 90 Euro per night per room. 

Note: Photos will be taken during the event. By registering, you 
expressly agree that photos (which might show you) may be taken 
and published. Your name will also be forwarded to the event part-
ners.. Please note that masks are currently compulsory on public 
transportation (such as bus, tram or train). Otherwise there is no 
obligation to wear a mask. These rules are subject to change. Plea-
se keep yourself updated. Preliminary schedule: Friday, 10. March 
2023 (“Matjesessen”) Venue: Bremer Ratskeller, Am Markt, 28195 
Bremen Start: 19:00 (admission from 18:30 onwards) Matjesessen, 
Shanty-choir, convivial evening, costs 43, - Euro per person, drinks 
are not included and have to be paid extra. There will also be the 
option of two alternative dinner choices (turkey steak, french fries, 
homemade herb butter and tossed salad, or a sweet potato burger 
with grilled veggies and Dijon mustard coconut dip). End of the 
event approximately 22:30 – 23:00 o’clock. 

Saturday, 11. March 2023 (Kohlfahrt) Morning: 11.00, meet in front 
of the Roland statue near the city hall / at the market for a free city 
tour, guided by Fausta, Manfred and Thorsten (no further registra-
tion required), free of charge, just show up. 

Afternoon: 14:30, meeting point is the “Erste Schlachtpforte/Marti-
nianleger” near our hotels on the river bank, we will walk towards 
Bremens’s Überseestadt. 17:30, arrival at our meeting point in Bre-
men’s Überseestadt, where buses are awaiting us. Transportation to 
our Saturday evening venue place the “Grasberger Hof” in Grasberg 
End and departure from the venue place about midnight (00:15). 
Busses will start near venue place and will stop in front of our hotels 
in the “Wachtstraße” and near the train station in Bremen. Cost 80, 
- € per person, including food, all drinks on the way and during the 
event are included, also including bus transportation. 

Sunday, 12. March 2023, independent departure (after breakfast). 

For more information or registration forms, 
please contact: kohlfahrt-ipa-bremen@web.de 

Best regards; Servo per amikeco IPA Branch Bremen 
Carsten Jung (1st secretary).
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Viggo Petersens Eftf. A/S
Letland Alle 3 • 2630 Tåstrup • Tlf. 43 99 05 10

Kirkebjerg Torv Park Allé 285 B • 2605 Brøndby

Tlf. 43 44 27 27

Frisør Rafn
Svanevej 39 • 6100 Haderslev • Tlf.: 61 33 02 49 • bn@skandy.dk

Projektering og udførelse af a�øbsanlæg.
Speciale i rensning af over�adevand fra bl.a. skrot- og lignende 

genbrugsvirksomheder, med dokumenteret e�ekt, til yderst konkurrence dygtige priser.  

Vardevej 140 • 7280 Sdr. Felding
info@proelteknik.dk • www.proelteknik.dk

Tlf.:+45 99 75 25 50

Lem St. • Skjern/Tarm • Tistrup • Sdr. Felding • Arnborg • Herning • Vildbjerg

 Stampe - MiniEntreprenør v/ Jan Stampe
Nagbølvej 52 • 6640 Lunderskov

Tlf: 21 96 14 97 • s-m-e@s-m-e.dk
www.s-m-e.dk

Tychsen Transport
 Kolding Landevej 96, Taulov
7000 Fredericia
 Telefon: 7594 4578
www.tychsen-transport.dk
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Vastrupvej 4 • 6950 Ringkøbing
Tlf. 9734 8064 • www.mikkelsensmaskinstation.dk

Lilledal 18 • 3450 Allerød

Tlf. 48 17 05 48
Halkjærvej 8B • 9200 Aalborg SV

Telefon 89 30 45 30
aalborg@jorton.dk - www.jorton.dk

KL Transport
Fosevej 34, Enslev  •  8983 Gjerlev J  • Tlf: 24 26 71 38

knud.larsen@lite.dk • www.k-l-transport.dk

VISBY Vinduer & døre ApS
TLF. 4018 4340

Tømrer & Murerforretning

Høybergvej 75, Visby • 6261 Bredebro
Tlf. 40 18 43 40 • Email: peter@visbyvd.dk • www.visbyvd.dk

Jan C. Skov Transport ApS
Kulbyvej 20, Kulby • 4270 Høng

Tlf: 58850858 • transport@jancskov.dk • www.jancskov.dk 

Aria Salon
Sankt Ols Gade 5c , 4000 Roskilde

Tlf. 25 21 63 31

Hakim Autoexport

Nylandsvej 177 1tv. , 4600 køge
Tlf. 20974079



49IPA-nyt • nr. 4 2022

SE UDGIVELSEN 
ONLINE
SE UDGIVELSEN nyt

Me
dle

ms
bla

d  fo
r  Se

kt io
n  D

anm
ark INTERNATIONAL  POLICE  ASSOCIATION

Nr. 4 • 2022

Medlemskort 
vedlagt

Hvordan man spotter en løgner
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Rantzausgade 1 • 2200 København • Tlf. 38 11 50 50
Sundvedsgade 38 • 1751 København V • Tlf. 33 22 24 10

Bautahøjvej 39 Kulhuse • 3630 Jægerspris • Tel.: 70 88 32 49 • reception@bautahoj.dk

www.bautahoj.dk

���������������-

Motorcykelværksted i RØDOVRE

Damhus Boulevard 55 • 2610 RØDOVRE

Tlf.: 36 72 49 67

bmw-service-jan-neumann.business.site

Åbningstider:
man: 07.00–17.00
tir: 07.00–17.00
ons: 07.00–17.00
tor: 07.00–17.00
fre: 07.00–17.00
lør: Lukket
søn: Lukket

Kærvej 15-17 • 7650 Bøvlingbjerg
Mobil: 40 27 56 55 • Kontor: 97 88 56 55

bm-maskinstation@mail.tdcadsl.dk • www.bm-maskinstation.dk

Langåvej 23 Væth • 8870 Langå
Tlf. 86 46 20 88 Mobil 20 60 40 50

Verner Mikkelsen & Sønner

Søvangsvej 1• 2650 Hvidovre
Telefon 3333 9390

christian@fejekosten.dk • www.fejekosten.dk

F.B.J. Service & Montage
Birkalle 1 • 6900 Skjern

Tlf.: 22 28 00 28
Email: fbj.montage@gmail.com

Algade 27 • 4500 Nykøbing Sj.
Tlf. 59 91 41 42 • Email: dogan-yurdakul1@hotmail.com

www.cafenyk.dk

Holger Drachmanns Gade 1 • 6400 Sønderborg • Tlf. 74 42 57 95 • www.b42.dk

Boligforeningen B42



Ring til os på 56 36 25 45Fåborgvej 240, 5700 Svendborg · info@safarieksperten.dk · www.safarieksperten.dk 

Vi elsker safari! Og vi har erfaringen til at gøre din afrikanske drøm til virkelighed. 

kun rejser af højeste kvalitet udviklet med udgangspunkt i safarioplevelsen. Siden 
1979 har vi haft glade kunder i Afrika og er i dén grad det personlige bureau.

KUN DKK 17.995,-

Inkl. drikkevarer til alle måltider

Afrejse den 15. og 22. juni 2023

10 dages safari på Balule River Lodge
Storslået, vild natur, tropiske nætter med lyden af cikader og løvebrøl i det fjerne, 

eksotiske dufte i bushen, spændende og bjergtagende dyreoplevelser på safari turene, 
eksklusiv luksus i lodgen, fantastiske kulinariske oplevelser og Sydafrikas bedste vine

I Balule River Lodge opfylder vi din drøm om safari i Syd-

afrika – og mere til! Med en perfekt beliggenhed midt i 

Sydafrikas bedste safariområde, en meget dedikeret stab 

og plads til kun 14 gæster om ugen, sørger vi for, at din 

safarirejse bliver din bedste ferie nogensinde!

Oplevelser der varer evigt

HØJDEPUNKTER PÅ REJSEN:

BEMÆRK!
Alle vore rejser 

kan selvfølgelig
kombineres med 

badeferie

SPECIEL IPA-TUR 

KUN PLADS TIL 14 DELTAGERE

River Lodge




